dolayı hesaba çekilecekleri ve muhtemelen ağır bir cezaya maruz
kalacakları ( إذَِا ًوَ ءُ ًَ لٌْ ءُ Ve sorulduğu zaman diri diri‚ ( ءُ ِ ثَلْ ذَ لْ بٍ ِ َ يِّ , ءُ ِ ثَلْ االَْ

toprağa gömülen kıza; hangi günahı yüzünden öldürüldü diye?‛12 ifadeleri ile

dile getirilmiştir.
Beğavî (ö. 510/1117) bu ayette geçen ًَ وََ kelimesinin اا ٌ ًو

kökünden türemiş ismi mef’ûl olduğunu ve diri diri toprağa gömülen

kız çocuğu anlamına geldiğini ifade etmiştir.13 Ayette geçen ifadeye
uygun olarak kız çocuklarının öldürülmesi dini metinlerde ‚ اابنات ً و ‚

terkibi ile kullanılır hale gelmiştir.

Kız çocuklarına karşı cahiliye Araplarının tutumunu ortaya koyan
bir başka olay Dârimî (ö. 255/869) tarafından nakledilmiştir. Mezkûr

rivayete göre bir adam Hz. Peygamber’e cahiliye döneminde yaşadığı bir

olayı şöyle anlatır; ‚Ya Rasûlallah! biz cahiliye döneminde putlara tapar,
çocukları öldürürdük. Benim küçük bir kızım vardı. Bu kız beni çok

severdi. Çağırdığım zaman koşa koşa yanıma gelirdi.

ortak koşmamak, hırsızlık yapmamak, zina etmemek, çocuklarını öldürmemek...
şartıyla sana bîat etmek üzere geldikleri zaman onların bîatlerini kabul et.‛

buyurmuştur.24

Esma bt. Ebi Bekir’den gelen bir rivayete göre cahiliye döneminde
hanif dini üzere yaşayan Zeyd b. Amr b. Nufeyl (ö. 606/1209) ve’d

22 Abdullah b. Abdurrahman Dârimî, es-Sünen, Mukaddime (Arabistan: Dâru’l-Muğni,

2000), 1: 3-4, Şerafüddin Hüseyin b. Abdullah et-Tîbî, el-Kâşif ‘an hakâiki’s-sünen

(Şerhu’t-Tîbî ‘alâ Mişkâti’l-Mesâbîh), thk. Abdülhamid Hindâvî (Mekke: Mektebetü

Mustafa el-Bâz, 1999), 2: 575; Ebu’l-A’lâ Mevdûdi, Tefhimu’l-Kur’ân, çev.

Sahih ve sabit olduğu
bildirilen bu rivayet Buhâri’nin Sahîh’i dahil pek çok muteber hadis

kitabında değişik târiklerle yer almıştır.26

Ve’dü’l-benâtla ilgili bazı rivayetler İslâm’ın temel prensipleri ile
teâruz halinde olduğu için tenkit edilmiştir. Bu rivayetlerden biri de
Ahmed b. Hanbel (ö. 241/856) ve Ebû Dâvud (ö. 275/889) tarafından iki

tarikle kaydedilmiş meşhur bir hadistir. Söz konusu rivayet Ebû

Dâvud’un Süneninde Abdullah b. Mes’ud tarafından merfu haber, ‘Âmir
tarafından ise mürsel haber olarak ُانَّار فئِى وَ الْ وَ لْ ةُ ووَ ةُ الْ وَ ائِ وَ ة lafızları ile

kayıtlıdır.27 Bu habere göre Hz.

Geniş bilgi

için bkz., Adnan Demircan, ‚Cahiliye Araplarında Kız Çocuklarını Gömerek

Öldürme Adeti‛, İSTEM, İslâm San'at, Tarih, Edebiyat ve Mûsikîsi Dergisi, 2/3 (2004): 9-

30.
35 Ebu Abdillah Ubeydullah b. Muhammed b. Muhamed el Hemdan el-Akberi İbn Batta

(ö. 387/998), el-İbânetü’l-kübra (Riyad: Dâru’r-Râye, 1994), 4: 74.
36 Yavuz Köktaş, Günümüz Hadis Problemleri (İstanbul: İnsan Yayınları, 2014), 81.

haksızlığa uğrayıp aşağılanmasına bile müsaade etmemiş, onlara en iyi
şekilde muamele edilmesini tavsiye etmiştir.45 Hatta o cahiliye

döneminde zulme uğramış, yaşama hakkı elinden alınmış olan

mev’ûdeyi cennetle müjdeleyerek onlara iade-i itibarda bulunmuştur.
İbn Ebî Şeybe (ö. 235/850) ve Ebu Dâvud’un (ö. 275/889) naklettiği bir

rivayete göre Hz. Peygamber’e kimlerin cennete gideceği sorulmuş o;

‚Nebiler cennettedir, şehitler cennettedir, diri diri gömülen kız çocukları
cennettedir‛46 buyurmak sûretiyle mev’ûdeyi cennetle müjdelemiştir.47

çıkar, mescide gider ve namaz kılar. Bir rivayete göre Hz. Peygamber
Ümâme kucağında olduğu halde ashabına namaz bile kıldırmıştır.

Secdeye varırken Ümâme’yi yere bıraktığı, kıyama kalkınca onu tekrar

kucağına alarak namaza devam ettiği rivayet edilmiştir.53 Söz konusu
rivayeti şerh eden Aynî (ö. 855/1452) fiille izahın sözden daha kuvvetli

olduğunu söyleyerek Hz. Peygamber’in bu davranışı ile kız çocuklarına

yönelik negatif tutumu değiştirmek istediğini ifade etmiştir.54 Tecrîd-i
Sarih mütercimi Ahmet Naim (ö. 1934) de aynı hususa dikkat çekmiş,

Hz. Peygamber’in kız torunu Ümâme kucağında olduğu halde namaz

buyurur.60 Aynı rivayeti farklı lafızlarla nakleden Tirmizi bu haberin
hasen olduğunu söylemiştir.61

Ebu Hureyre’den (ö. 58/678) gelen ve muhakkik tarafından sahih
olduğu bildirilen bir başka rivayete göre ise Hz. Peygamber; ‚Kimin üç

kızı olur ve bu çocuklardan dolayı sıkıntıya düşer de bu sıkıntıya

sabrederse sadece kızlarına iyi muamele ettiğinden dolayı cennete girer‛
buyurunca bu güzel müjdeyi duyan sahâbeden biri; ‚Ya iki kız olursa?‛

diye sorar. Hz. Peygamber aynı müjdenin iki kızı olan için de geçerli

olduğunu söyler. Bir başka şahıs tek kızı olanın durumunu sorar. Allah
Rasûlü tek kızı olana da aynı mükâfatın verileceğini bildirir.62

Rivayetin İbn Abbas (ö. 68/688) tariki ile gelen varyantında Hz.
Peygamber, iki kız sahibi olup ta onlara güzel muamele edenleri cennetle

müjdelemiştir.63 İsnad yönü ile zayıf olduğu bildirilen bu hadis,
şahitlerinin desteği ile hasen derecesine yükselmiş bir haberdir.64

Yukarıda geçtiği üzere kişinin kendi soyundan olmayan bakıma
muhtaç kız çocuklarına iyi muamele etmesi, onların bakımını üstlenmesi

tavsiye edilmiştir.65 Enes b. Malik’ten (ö. 93/712) gelen bir rivayete göre

Hz. Peygamber; ‚Her kim iki kız çocuğun bakımını üstlenir, onları
büyütürse ben ve o kıyamette şöyle olacağız‛ buyurmuştur.66 Aynı

rivayeti nakleden İbn Ebî Şeybe (ö. 235/850) ve İbn Hibbân (ö. 354/965)

Hz. Peygamber’in iki parmağını birleştirerek ‚<ben ve o şöyle olacağız‛
dediğini kaydetmişlerdir.67 Benzeri bir rivayet Tirmîzî tarafından da

kaydedilmiştir. 68

Ahmed b. Hanbel’in kaydettiği bir rivayette ise Hz. Peygamber;
‚Her kim iki kız evlat yahut üç kız evlat yahut iki kız kardeş yahut üç kız
kardeşe, onlar kendi yuvasını kuruncaya veya ölünceye kadar bakarsa

Görüldüğü üzere pek çok hadiste ister evlat, ister kardeş, isterse
başkasına ait olsun kız çocuklarına karşı iyi muamele edilmesi, onların

bakımlarının sağlanması tavsiye edilmekte ve bu tavsiyelere uyanlar

cennetle müjdelenmektedir.

Hz. Peygamber’in bu müjdesine nail olmak isteyen bazı sahabi
örneklerine rastlamaktayız. Vâkıdî’nin (ö. 207/822) bildirdiğine göre Hz.

Peygamber kaza umresini yapıp Mekke’den ayrılacağı zaman Hz.

Hamza’nın (ö. 2/624) Selma binti Umeys’ten (ö. 65/685) olma kız Ümâme
de Hz. Peygamber ile birlikte Medine’ye gitmek ister. Bu talebi kabul

görünce Ümâme Hz. Ali’nin ailesi ile birlikte Medine’ye ulaşır. Babası

Uhut savaşında şehit olan, annesi ise başka biriyle evlenip Mekke’de
kalmayı tercih eden altı yedi yaşlarındaki bu çocuğun Medine’de kimin

evinde kalacağı hususu tartışılır. Zeyd b. Hârise (ö. 8/630), Hz. Ca’fer b.

Ebî Tâlib (ö. 8/630) ve Hz. Ali (ö. 35/656) kızın bakımını üstlenmek
isterler. Zeyd b. Hârise; ‚Ben ona bakmaya daha çok hak sahibiyim.

Çünkü o benim kardeşimin kızıdır. Hz. Peygamber ben ve Ümâme’nin

babasını uhuvvet antlaşmasında kardeş ilan etti.‛ der. Hz. Ca’fer de
amcasının kızını himaye etmek ister ve gerekçesini şu şekilde ifade eder: